
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 546 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 202332

ID: 889535583FFB4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFE ITURA MUN ICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06 SS4 794/0001-ll 

TERMO ADITIVO N º 001/2023 
CONTRATO N º 070/2022 DA TOMADA DE PREÇOS N º 011/2022 

TERMO ADITJVO N • 001/2023 AO CONTRATO PARA 
A PR ESTAÇÃO DE SERV IÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 
POSTO DE SAÚDE NA ZONA R URA L DO MUNI C lrro 
OE ALTOS-PI, ENTRE S I F IRMAM O MUN JCI PI O DE 
ALTOS- P I E A EMP R ESA DUARTE, S ILVA & 
BARBOSA LTDA, NA FORMA ABAIXO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL OE ALTOS-PI, CNPJ N º 
06.554.794/0001-11, estabelecida a praça C ô nego H onório, 
30, bairro centro, CEP n º 64 290-000, nes te ato r e presentada 
por Maxwell Pires Ferr c1ra, prefeito tnunic ipal, CPF n º 
787 896133-68, RG N º 1562962 SSP-PI. 

CONTRATADA: DUARTE, S I LVA & BARBOSA LTDA, CNPJ · 

29187.0 17/ 0001- 81 , com e nde reço s ito n a Rua 12 de 
Outubro, n º 1709, Bain-o C e ntro, CEP 64 .290-000, Altos-P I, 
nes te Ato Representada por seu Representante Legal. 

O CONTRATANTE e a s CONTRATADAS, acima especificados, t~m 
entre s i ajustado o PRI MEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PA R A A 
PRESTAÇÃO OE SER VIÇOS DE CONSTR UÇÃO DE POSTO DE SAÚDE NA 
ZONA R URAL 00 MUNJC iPJO DE ALTOS-PJ , conforme o proced imento 
Tomada de Preços n " 01 1 / 2022, regu lado pelos prccc1tos de dire it o público, 
especia lmente pela Lei n º 8 .666/93 e a lterações p os tcrion~s. aplicando-se- lhes, 
s uplctavnmente, o s princípios da teoria gera l dos c ont ro los e disposições d e 
dire it o privado, bem como mediante as seguintes cláusu la s e condições: 

l} • Ç LÁUS ULA PRIM E IRA - DO ADI T I VO D E VALOR 

J\ CLAlJSULA NONA - 00 VAl.,01{ do rcspcc-tlvo cont ra io, p assar á c1 visar 
com Q seguin ltt rod.içao: 

ESTADO DO PIAU Í 
P REFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ 06 SS4 794/ 0001 - 11 

CLÁUSULA NOVA - 00 VALOR: O CONTRATANTE pel o presente Termo 
Adi ti vo procede-se aos acr ésc imo de vaJ or no montan te t·ota.l de RS 83.438,32 
(oi ten ta e três n1i), q uat-roccntos e trin t.l e oito r e o1is e trinta e dois centavos), 
r eferente aos acrl!sci m os ocoJTidos no l o t e ün.ico do co n tra t o n º 070/2022 
(CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE NA ZONA R U RAL DO 
MUNI CÍPIO DE A LTOS-PI), equival e n do a 24,94 % (vi nt e e qua tro in te iros e 
noventa e qua tro d ~cimos de milési n10) do valor inicia l contra t a d o de RS 
334.619,14 ( l"r c z.cnlos e trint a e quatro 01.il, s eiscentos e dezenove reais e ca torLe 
centavos), cm virtude d o nd 1ç.lo de alg·uns serviços n3o previstos em orçamento 
base fo r necidos por es ta Prefeitura . 

2) CLÁUSULA SEGUNDA 

As dem..1 is c láusu las permanec-er!lo inalteradas. 

E, p o r a ssim estarem jus tos e contratados, íirma rn o presente contrato cn1 02 
(duas ) vias de igu..1 I teor e fo rma, juntamen te com duas h .cos h!munhas presenciais 
que também assinam, para que p roduz..., os seu s reais e jurfd1cos efeitos 

ALTOS (PO, 10 de agosto de 2023. 

111~ erreiro 
Preíeito Municipal de Altos -

<" 

CONTRATANTE 

,..., DIÁRIO OFICIAL 
CJ!'oAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

E TADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA M ICIPAL DE ALTOS 

CNPJ. 06.554 794/0001-11 

TESTEMU HAS: 

11 ______________ CPF _____ _ 

21 ______________ ,CPF ______ _ 

ID: 7FB079AD64284 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

• LTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CURRICULOS 
EDITAL DE ABERTURA Nº 001 /2022 

Educação 
secretar io Municipal 

PARATODOS 
Fl-liiiihliH IHIIII 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS. SEMED, no uso das atribuições legais que lhe 
conferem, toma público a CONVOCAÇÃO PARA 26' CHAMADA(ANO LETIVO 2023) DOS 

CLASSIFICADOS 
DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022 

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

a) Documento de ldendficação; 

b) Cadastro de Pessoa Física- CPF; 

e) Título de Eleitor; 

d) CTPS (Carteiro de Trabalho); 

e) Comprovante de Residência; 

f) Documentos de comprovação do requisito 
mínimo/qualificação profissional, de acordo com o cargo 
plelteado; 

g) Cur rículo com os documentos de comprovação dos Títulos e 
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado; 

DATA DA CHAMADA: 23 de agosto de 2023 

HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA 1 

LOCAL:Centro Administrativo/SEMED 

São Sebastião, Altos • PI, 64290-000 

1 Os candidatos de Professores de Educação Infantil e anos iniciais do ensino 
f~ndamental deverão comparecer SEMED no dia 23 de agosto de 2023 das 8:00h às 
13:30h 

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por 
área de atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o 

protocolo sanitário municipal, para lotação no quadro de vagas dlsponlvels, 
conforme resultado do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 01/2022 

CARGO: 1 Professor de Educação Infantil e anos Iniciais do ensino fundamental 

NOME CPF 

Eliete Alves Ribeiro 048.657.373-75 

Clediane de Oliveira Lima 051.472.263-1)3 

MARIA LETICIA SOUSA SILVA 047.293.133-48 

JOEL SOARES DA SILVA OLIVEIRA 050.948.293-78 


